
 

Verksamhetsberättelse Rådet för pensionärs- och 

tillgänglighetsfrågor 2023 

Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor 

Rådet för pensionärs-och tillgänglighetsfrågor har träffats tre (3) gånger under 2023.  
Ordförande och Folkhälsosamordnaren har satt dagordning för inför varje möte. 
Vid varje träff har mötesanteckningar förts och dessa finns tillgängliga på 
kommunens teamsyta – SUM Storumans kommuns Rådet för pensionärs-och 
tillgänglighetsfrågor.   
 
Kallelse skickas ut digitalt och via pappersform till de som angett detta. 
Mötesanteckningar skickas ut digitalt eller via pappersform till de som angett detta. 
 

Folkhälsorådets sammansättning 

Folkhälsorådet fastasammansättning består av: 
Ordförande (Kommunstyrelsen) 
Ledamot (Ordförande Miljö och Samhällsbyggnadsnämnden) 
Ledamot (Ordförande Fritids-, Kultur och Utbildningsnämnden) 
Ledamot (Ordförande Omsorgsnämnden) 
 
Tjänsteperson (Folkhälsosamordnare Storumans kommun) 
Tjänsteperson (Kommunassistent Storumans kommun) 
 
Representant PRO Storuman 
Representant SPF Storuman 
Representant SPF Tärnaby 
Representant SKPF Tärnaby 
Representant Reumatikerförening Storuman (Vilande) 
Representant Syn och hörselskadeföreningen Storuman (Vilande) 
Representant Hjärt-och lungföreningen Storuman 
Representant Demensföreningen Storuman 
 
Beroende på frågor som tas upp i folkhälsorådet så kan andra politiker och 
tjänstepersoner samt interna och externa gäster bli inbjudna till rådet. 
  



 
 

Budget  

Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor har ingen fast budget.  

Rådet kan ansöka om medel till exempelvis aktiviteter genom kommunens olika 

ansökningsprocesser.  

Rådet kan även ansöka om externa medel. Detta måste ske i samverkan med lokala 

föreningar, då föreningar har större möjlighet att söka om externa medel.   

Folkhälsosamordnare informera om vilka möjligheter som finns att söka internt.  

 

 

Aktiviteter under året 
Storumans kommuns folkhälsostrategi 
Folkhälsorådet har under 2023 bjudit in Omsorgsförvaltningen och Miljö och 
samhällbyggnadsförvaltningen i syfte att synliggöra folkhälsoarbetet samt lyfta 
frågor/utmaningar kopplat till kommunens folkhälsoarbete. Vidare är syftet att stärka 
arbetet kring hur vi tillsammans ska jobba för en god, jämlik och jämställd hälsa. 
Under 2024 kommer resterande förvaltningar att bjudas in.  
 
Folkhälsosamordnaren och Folkhälsorådets ordförande har i uppdrag att ta fram 
förslag på kommunens kommande strategi. Strategin kommer ersätta nuvarande 
folkhälsopolitiska program och kommunens tillgänglighetsprogram. 
 
Projektet stärkt samverkan för mänskliga rättigheter i Västerbotten 
Storumans kommun deltar i projektet stärkt samverkan för mänskliga rättigheter i 
Västerbotten, tillsammans med Robertsfors, Lycksele och Skellefteå.  
Syftet med projektet är att bidra till ett jämlikt Västerbotten som respekterar och 
verkställer invånarnas mänskliga rättigheter i förhållande till 
funktionsrättskonventionen och FN:s konvention om barnets rättigheter.  
Projektet sträcker sig från 2021 till och med 2024.  
I projektet arbetar de utifrån barn- och funktionsrättskonventionen och fokuserar på 
barn och unga som inte får sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. 
 
Projektet representanter träffade rådet för att berätta om arbetet som gjorts under 
året och vad som kommer ske under 2024.   
 
Synpunkter projekt Torget Storuman 
Rådet har fått förfrågan om att lämna in synpunkter på projekt Torget Storuman ur ett 
tillgänglighetsperspektiv för äldre och personer med funktionsvariation.  
 
Följande punkter överlämnades till projektansvarige  

• Önskan om att laddstolparna ska vara högre upp, närmare kommunhuset 

• Handikappanpassat kring lekplatsen  

• Handikapps parkering nedre parkering  

• Se över gatstenarna – måste vara framkomligt med rullstol mm 
 
 



 
Tillägg 2023-12-20 via mail från Tyréns:  

Ledstråk har ritats in och är placerade över Skolgatan. Detta för att synsvaga ska 
kunna orientera sig över vägen på ett effektivt sätt. Stråket med sinusplattor ligger i 
anslutning mot rampen så det ska bli en naturlig ledning över gatan. 
Det blir ett avbrott i den övrigt sammanhållna markbeläggningen men det är också 
syftet. I och med att detta är allmän platsmark ska tillgänglighetskraven kopplade till 
det följas.  
 
 
 

Daniel Burman         
Folkhälsosamordnare  
Storuman/Malå kommun                                             

Ulf Vidman 
Ordförande Pensionärs- och 
tillgänglighetsrådet  
Storumans kommun 
 

 
                                                                         

 


